CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 650/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 25 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
626/2025, de autoria do VEREADOR LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
informações detalhadas sobre a implementação do Piso Nacional da Educação no
município de Araguari.

Diante da legislação vigente que estabelece a valorização dos
profissionais da educação por meio da remuneração mínima nacional, faz-se
necessário esclarecer como estão sendo conduzidas as tratativas para sua
efetivação, quais medidas já foram adotadas pela Administração Municipal e qual o
cronograma previsto para sua plena implementação.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-11T14:46:43-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:02:06-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:09:49-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro